

# D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARÁ**  
**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**  
**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2017-SESA/SRP**

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

**1. Identificação do Licitante:**

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ :10.616.533/0001-56 e Inscrição Estadual: 06.374.321-3

Endereço completo: R CAP. JOAQUIM LOURENÇO Nº946 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Banco do Brasil Agência N.º:1157-6 Cqnta Corrente n.º 24.135-0

Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto, Brasileiro , solteiro, comerciante, portador do

RG:2006098104578 e CPF:017.621.603-07 , residente a Rua Capitão Joaquim Lourenço n°531 Centro Tiangua -Ce.

Fone : (88) 3212-9395

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE, CONFORME PT'S 11787.351000/1160.01 E 11787.351000/1160.04**

**Planilha de Preços Propostos Readequado**

	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT. TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
5	ARMARIO VITRINE 2 PORTAS LATERAIS EM CHAPA - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO, PORTA EM VIDRO COM FECHADURA. COM 4 PRATELEIRAS EM VIDROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,60M. ALTURA X 0,70M LARGURA X 0,35M PROFUNDIDADE. PINTURA EPDXI	PALLET NORDESTE / MODELO: VITRINE 02 PORTA	UNID	3	R\$ 560,00	R\$ 1.680,00
	Valor unitário R\$:	OITOCENTOS NOVENTA REAIS				
	Valor total R\$:	DOIS MIL SEISCENTOS SETENTA REAIS				
20	ESTANTES EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS - REFORÇADAS REGULÁVEIS E DESMONTÁVEIS, TRATAMENTO ANTI-FERRUGINO, ZPIINNTAUDRÓAS E, LETRÓSTÁTICA, MONTAGEM ATRAVÉS DE PARAFUSOS ZINCADO COLUNAS EM CHAPA DE 1,5MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 02 METROS DE ALTURA X 0,92M DE LARGURA - E 30CMDE PROFUNDIDADE, SUPORTANDO NO MÍNIMO DE 100 KG.	SÓ AÇO / MODELO: PA0019	UNID	13	R\$ 135,00	R\$ 1.755,00
	Valor unitário R\$:	TREZENTOS VINTE REAIS				
	Valor total R\$:	QUATRO MIL CENTO SESSENTA REAIS				
25	LONGARINA 03 LUGARES - LONGARINA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO (PP) CORES DIVERSAS - 03 LUGARES. ESTRUTURA REFORÇADA COM 2 TRAVESSAS E PROTEÇÃO PARA O ENCOSTO NÃO ESBARRAR NA PAREDE. - ENCOSTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES RETANGULARES, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO, TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DO ENCOSTO. ASSENTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. POSSUI ENCAIXES DE GARRAS PARA FIXAR-SE NA ESTRUTURA, COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS DO TIPO AA. ACABAMENTOS DO ENCOSTO E ASSENTO: ACABAMENTO EM POLIPROPILENO (PP) COM PADRÕES DE CORES DIVERSAS. MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO: LARGURA 46 CM, PROFUNDIDADE 40 CM — ENCOSTO: LARGURA 46 CM — ALTURA 32 CM. LONGARINA PRONTA: LARGURA: 3. LUGARES 162 CM.	BELLUNA / MODELO: PROPILENO 03 LUGARES	UNID	48	R\$ 319,00	R\$ 15.312,00
	Valor unitário R\$:	SETECENTOS OITENTA REAIS				
	Valor total R\$:	TRINTA SETE MIL QUATROCENTOS QUARENTA REAIS				
29	MESA PARA EXAME CLINICO — LEITO ESTÓFADO CONSTITUÍDA POR CABECEIRA REGULÁVEL, ARMAÇÃO TUBULAR, LEITO ESTOFADO, PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA, E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.	MODELO MOVEIS / MODELO: MM-81	UNID	9	R\$ 402,99	R\$ 3.626,91
	Valor unitário R\$:	HUM MIL TRZENTOS VINTE REAIS				
	Valor total R\$:	ONZE MIL OITOCENTOS OITENTA REAIS				
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>		<b>Vinte Dois Mil Trezentos Setenta Três Reais e Noventa Um Centavos</b>				<b>R\$ 22.373,91</b>

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SESENTA) DIAS APÓS A ABERTURA DA PROPOSTA

END: RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ CEP 62320000 FONE 88 32129395

# D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



PRAZO DE ENTREGA: A ENTREGA DOS BENS SER  FEITA AT  NO M XIMO 20 (VINTE) DIAS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, EST O INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO

DECLARAMOS QUE NOS PRE OS OFERTADOS EST O INCLUIDAS AS REMUNERA OES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTARIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATA O LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, N O CABENDO NENHUM  NUS QUE N O O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITA O E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA EST  EM CONFORMIDADE COM AS EXIG NCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS QUE NOS PRE OS OFERTADOS EST O INCLUSOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECU O DO SERVI O/FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS  NUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITA O.

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA POSSUI   GARANTIA DOS BENS CONTRA QUAQUER DEFEITO DE FABRICA O OU DE EMBALAGEM, SOB PENA DE CONSTATADO ALGUMA IMPERFEI O, TER OS BENS DEVOLVIDOS E A EMPRESA SUBMETIDA  S PENALIDADES DA LEI, AL M DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

DECLARAMOS QUE TODOS OS BENS POSSUEM GARANTIA REFERENTE A DEFEITO DE FABRICA O, EMBALAGEM OU OUTROS, POR PER ODO CONTIDO NA ESPECIFICA O DO RESPECTIVO ITEM, OU QUANDO AMISSO NA MESMA, POR NO M NIMO DE 12 (DOZE) MESES, E DE ACORDO COM O C DIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS ENQUADRADO NO REGIME DE TRIBUTA O DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP PARA EFEITO NO DISPOSTO NA LC 123/2006

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CLAUSULAS DO EDITAL E SEUS ANEXO CASO N O VENHA A EXPLICIATR EM NOSSA PROPOSTA.

Tiangu -Ce, 04 de Janeiro de 2017

*D. Oliveira Vasconcelos Neto*

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP  
CNPJ: 10.616.533/0001-56 CGF: 06.374.321-3  
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Cpf: 017.621.603-07

Propriet rio

# D:OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email:dovasconcelos@hotmail.com



**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARÁ**  
**CÓMISSÃO DE LICITAÇÃO**  
**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2017-SESA/SRP**

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

**1. Identificação do Licitante:**

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ :10.616.533/0001-56 e Inscrição Estadual: 06.374.321-3

Endereço completo: R CAP. JOAQUIM LOURENCO N°946 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Banco do Brasil Agência N.º:1157-6 Conta Corrente n.º 24.135-0

Representante Legal : Dítimar de Oliveira Vasconcelos Neto, Brasileiro , solteiro, comerciante, portador do

RG:2006098104578 e CPF:017.621.603-07 , residente a Rua Capitão Joaquim Lourenço n°531 Centro Tiangua -Ce.

Fone :(88) 3212-9395

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE, CONFORME PT'S 11787.351000/1160,01 E 11787.351000/1160-04**

**Planilha de Preços Propostos Readequado**

Í	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
3	AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) - 12.000 BTU'S- CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTU'S. VOLTAGEM 220 V. SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAGEM, COM EXCLUSIVO FILTRO HEPA; DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO; TIMER DIGITAL DE 24 HORAS; ENTRADA SUPERIOR DE AR; FUNÇÃO DIRECTIO : QUANDO AÇIONADA, ALTERA O ÂNGULO DA ALETA HORIZONTAL; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: 7.000 BTUS; COM AQUECIMENTO; NÃO; FUNÇÕES: AUTO, SIGA-ME,SLEEP, SWING, TIMER, TURBO; TERMOSTATO: DIGITAL; CONTROLE REMOTO: SIM ; FILTRO DE AR: ANTI-ÁCARO, ANTI-BACTÉRIA, ANTI-FUNGO. COR: BRANCO; CLASSIFICAÇÃO PROCEL - A	AGRATTO / MODELO: SPLIT 12.000 CLASSE A	UNID	15	R\$ 1.290,00	R\$ 18.450,00
	Valor unitário R\$:	Um Mil Duzentos Trinta Reais				
	Valor total R\$:	Dezoito Mil Quatrocentos Cinquenta Reais				
5	ARMARIO VITRINE 2 PORTAS LATERAIS EM CHAPA - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO. PORTA EM VIDRO COM FECHADURA. COM 4 PRATELEIRAS EM VIDROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,60M ALTURA X 0,70M LARGURA X 0,35M PROFUNDIDADE. PINTURA EPD XI	PALLET NORDESTE / MODELO: VITRINE 02 PORTA	UNID	3	R\$ 560,00	R\$ 1.680,00
	Valor unitário R\$:	OITOCENTOS NOVENTA REAIS				
	Valor total R\$:	DOIS MIL SEISCENTOS SETENTA REAIS				
6	ARQUIVO EM AÇO - COM 4 GAVETAS COM RODÍZIOS DESLIZANTES, PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFÍCIO, EM CHAPA 26 (0,48MM), TRATADA E FOSFATIZADA, COM FECHADURA QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE AS 4 GAVETAS. MEDIDAS PADRÃO: ALTURA: 1,34 M, LARGURA: 0,47 M, PROFUNDIDADE: 0,71 M. PINTURA EPÓXI, COR CINZA ROYAL.	PALLET NORDESTE / MÓDELO: ARQUIVO 04 GAVETAS	UNID	13	R\$ 359,99	R\$ 4.679,87
	Valor unitário R\$:	Trezentos Cinquenta Nove Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Quatro Mil Seiscentos Setenta Nove Reais e Oitenta Sete Centavos				
9	BEBEDOURO DE COLUNA - ALTO DESEMPENHO, 3,5 LITROS/HORAS DE ÁGUA GELADA, TERMOSTATO FRONTAL COM 3 NÍVEIS DE TEMPERATURA(NATURAL, FRIA, GELADA), TIPO GABINETE, MEDINDO APROXIMADAMENTE: ALTURA 1004MM LARGURA 312MM PROFUNDIDADE 311 MM.	ESMALTEC / MODELO: EGC35B	UNID	6	R\$ 580,00	R\$ 3.480,00
	Valor unitário R\$:	Quinhentos Oitenta Reais				
	Valor total R\$:	Três Mil Quatrocentos Oitenta Reais				
20	ESTANTES EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS - REFORÇADAS REGULÁVEIS E DESMONTÁVEIS, TRATAMENTO ANTI-FERRUGINO, ZPAINCTAUDROS E, LETROSTÁTICA, MONTAGEM ATRAVÉS DE PARAFUSOS ZINCADO COLUNAS EM CHAPA DE 1,5MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 02 METROS DE ALTURA X 0,92M DE LARGURA - E 30CM DE PROFUNDIDADE, SUPORTANDO NO MÍNIMO DE 100 KG.	SÓ AÇO / MODELO: PA0019	UNID	13	R\$ 135,00	R\$ 1.755,00
	Valor unitário R\$:	TREZENTOS VINTE REAIS				

# D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



Valor total R\$ :		QUATRO MIL CENTO SESSENTA REAIS				
24	GELADEIRA COM UMA PORTA - DE 2501— A 2901, NOMINAL COR BRANCO - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COM UMA PORTA; NÃO TENHA FORMAÇÃO DE GELO NAS PAREDES; CONTROLE DE TEMPERATURA LOCALIZADO NO PAINEL FRONTAL; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; VOLTAGEM 220VAC; CAPACIDADE BRUTA DE NO MÍNIMO 324 LITROS; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DO FREEZER DE NO MÍNIMO 47 LITROS; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DO REFRIGERADOR DE NO MÍNIMO 250 LITROS; CAPACIDADE ÚTIL TOTAL (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 299 LITROS; - CONSUMO DE ENERGIA MENSAL NO MÁXIMO 95.5 KWH/MÊS; COR: BRANCO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 153,9CM DE ALTURA X 61,6CM DE LARGURA X 69,1CM DE PROFUNDIDADE; PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 48KG; DEVERÁ ESTAR AFIXADO NA PORTA O SELO DO INMETRO COMPROVANDO A CLASSE DE EFICIÊNCIA DE CONSUMO DE ENERGIA(A); ROTULADO NA FRENTE COM A MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE NOMINAL DO REFRIGERADOR. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES OU A DO FABRICANTE SE FOR MAIOR.	CONSUL	UNID	2	R\$ 2.650,00	R\$ 5.300,00
Valor unitário R\$:		Dois Mil Seiscentos Cinquenta Reais				
Valor total R\$ :		Cinco Mil Trezentos Reais				
25	LONGARINA 03 LUGARES - LONGARINA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO (PP) CORES DIVERSAS - 03 LUGARES. ESTRUTURA REFORÇADA COM 2 TRAVESSAS E PROTEÇÃO PARA O ENCOSTO NÃO ESBARRAR NA PAREDE. - ENCOSTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES RETANGULARES, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO, TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DO ENCOSTO. ASSENTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. POSSUI ENCAIXES DE GARRAS PARA FIXAR-SE NA ESTRUTURA, COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS DO TIPO AA. ACABAMENTOS DO ENCOSTO E ASSENTO: ACABAMENTO EM POLIPROPILENO (PP) COM PADRÕES DE CORES DIVERSAS. MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO: LARGURA 46 CM, PROFUNDIDADE 40 CM — ENCOSTO: LARGURA 46 CM — ALTURA 32 CM. LONGARINA PRONTA: LARGURA: 3 LUGARES 1,62 CM.	BELLUNA / MODELO: PROPILENO 03 LUGARES	UNID	48	R\$ 319,00	R\$ 15.312,00
Valor unitário R\$:		SETECENTOS OITENTA REAIS				
Valor total R\$ :		TRINTA SETE MIL QUATROCENTOS QUARENTA REAIS				
26	MESA DE ESCRITÓRIO — TIPO BIRÔ — DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1400 X 650 X 740MM, PODENDO VARIAR EM +7- 5%, COM 03 GAVETAS, COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO NA CORES AZUL OU CINZA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO COM BORDAS INFERIOR ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO, COM 2,5MM DE ESPESSURA, DA MESMA COR DO LAMINADO, ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR DE 30X70MM, PINTADA EM EPOXI PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO, BORDA FRONTAL EM POST FORMING ARREDONDADAS A 180 GRAUS E BORDAS TRANSVERSAIS ENCABEÇADAS EM FITA DE POLIESTIRENO NA MESMA COR DO LAMINADO, NAS CORES AZUL OU CINZA, NA ESTRUTURA DUPLA.	BELLUNA / MODELO: MESA 03 GAVETAS	UNID	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
Valor unitário R\$ :		Duzentos Cinquenta Reais				
Valor total R\$ :		Três Mil Setecentos Cinquenta Reais				
28	MESA PARA COMPUTADOR — MESA COM TAMPO EM MDF E ESTRUTURA BASE EM MADEIRA MDF/MDF; MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA MDF/MDF, DIVISÕES 3 OU 4 GAVETAS, COM SUPORTE PARA TECLADO RETRATIL, IMPRESSORA E CPU.	BELLUNA / MODELO MESA COMP. 03 GAVETAS	UNID	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
Valor unitário R\$:		Trezentos Noventa Reais				
Valor total R\$ :		Trezentos Noventa Reais				
29	MESA PARA EXAME CLINICO — LEITO ESTOFADO CONSTITUÍDA POR CABECEIRA REGULÁVEL, ARMAÇÃO TUBULAR, LEITO ESTOFADO, PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA, E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.	MODELO MOVEIS / MODELO: MM-81	UNID	9	R\$ 402,99	R\$ 3.626,91
Valor unitário R\$:		HUM MIL TRZENTOS VINTE REAIS				
Valor total R\$ :		ONZE MIL OITOCENTOS OITENTA REAIS				

# D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



30	MESA PARA REUNIÃO- DESCRIÇÃO: MATERIAL: MESAS DE REUNIÃO OVAL, MÉDINDO 2000X1000X750MM, COM TAMPO EM MELAMINA NA COR PLATINA, COM 25MM DE ESPESURA, BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC PRETO, 180", SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS; EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNAS DUPLAS E APOIO, TIPO "MÃO FRANCESA" EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, COM PÉS HORIZONTAIS EM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PONTEIRAS EM POLIESTIRENO INJETADO NA COR PRETA E SAPATAS NIVELADORAS BANDEIRA CENTRAL EM MELAMINA PLATINA COM ALTURA FINAL DE 50 50CM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC 180", NA CURVA, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, NOS DEMAIS LADOS, NA COR PRETA; ESTRUTURA EM AÇO NA COR PRETA, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, SEGUIDO PELO PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA HÍBRIDA DE EPÓXI COM POLIÉSTER EM PD, COM SECAGEM EM ESTUFA; 10 LUGARES	BELLUNA / MODELO: MESA REUNIÃO	UNID	1	R\$	563,89	R\$	563,89
	Valor unitário R\$:	Quinhentos Sessenta Três Reais e Oitenta Nove Centavos						
	Valor total R\$:	Quinhentos Sessenta Três Reais e Oitenta Nove Centavos						
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>		<b>Cinquenta Oito Mil Novecentos Oitenta Sete Reais e Sessenta Sete Centavos</b>				<b>R\$</b>	<b>58.987,67</b>	

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS APÓS A ABERTURA DA PROPOSTA

PRAZO DE ENTREGA: A ENTREGA DOS BENS SERÁ FEITA ATÉ NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA POSSUI A GARANTIA DOS BENS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU DE EMBALAGEM, SOB PENA DE CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS BENS DEVOLVIDOS E A EMPRESA SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

DECLARAMOS QUE TODOS OS BENS POSSUEM GARANTIA REFERENTE A DEFEITO DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM OU OUTROS, POR PERÍODO CONTIDO NA ESPECIFICAÇÃO DO RESPECTIVO ITEM, OU QUANDO AMISSO NA MESMA, POR NO MINIMO DE 12 (DOZE) MESES, E DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS ENQUADRADO NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP PARA EFEITO NO DISPOSTO NA LC 123/2006

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CLAUSULAS DO EDITAL E SEUS ANEXO CASO NÃO VENHA A EXPLICIATR EM NOSSA PROPOSTA.

Tianguá-Ce, 04 de Janeiro de 2017

*D. Oliveira Vasconcelos Neto*  
D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP  
CNPJ: 10.616.533/0001-56 CGF: 06.374.321-3  
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Cpf: 017.621.603-07

Proprietário

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ CEP 62320000 FONE 88 32129395

# D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARÁ**  
**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**  
**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2017-SESA/SRP**

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

**1. Identificação do Licitante:**

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ: 10.616.533/0001-56 e Inscrição Estadual: 06.374.321-3

Endereço completo: R CAP. JOAQUIM LOURENCO N°946 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Banco do Brasil Agência N.º: 1157-6 Conta Corrente n.º 24.135-0

Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto, Brasileiro, solteiro, comerciante, portador do

RG: 2006098104578 e CPF: 017.621.603-07, residente a Rua Capitão Joaquim Lourenço n°531 Centro Tianguá -Ce.

Fone: (88) 3212-9395

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE, CONFORME PT'S 11787.351000/1160.01 E 11787.351000/1160-04**

**Planilha de Preços Propostos Readequado**

Item	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
3	AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) - 12.000 BTU'S- CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTU'S. VOLTAGEM 220 V. SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAGEM, COM EXCLUSIVO FILTRO HEPA; DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO; TIMER DIGITAL DE 24 HORAS; ENTRADA SUPERIOR DE AR; FUNÇÃO DIRECTIO : QUANDO ACIONADA, ALTERA O ÂNGULO DA ALETA HORIZONTAL; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: 7.000 BTUS; COM AQUECIMENTO: NÃO; FUNÇÕES: AUTO, SIGA-ME, SLEEP, SWING, TIMER, TURBO; TERMOSTATO: DIGITAL; CONTROLE REMOTO: SIM; FILTRO DE AR: ANTI-ÁCARO, ANTI-BACTÉRIA, ANTI-FUNGO. COR: BRANCO; CLASSIFICAÇÃO PROCEL - A	AGRATTO / MODELO: SPLIT 12.000 CLASSE A	UNID	15	R\$ 1.230,00	R\$ 18.450,00
	Valor unitário R\$:	Um Mil Duzentos Trinta Reais				
	Valor total R\$:	Dezoito Mil Quatrocentos Cinquenta Reais				
6	ARQUIVO EM AÇO - COM 4 GAVETAS COM RODÍZIOS DESLIZANTES, PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFÍCIO, EM CHAPA 26 (0,48MM), TRATADA E FOSFATIZADA, COM FECHADURA QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE AS 4 GAVETAS. MEDIDAS PADRÃO: ALTURA: 1,34 M, LARGURA: 0,47 M, PROFUNDIDADE: 0,71 M. PINTURA EPDXL, COR CINZA ROYAL.	PALLET NORDESTE / MODELO: ARQUIVO 04 GAVETAS	UNID	13	R\$ 359,99	R\$ 4.673,87
	Valor unitário R\$:	Trezentos Cinquenta Nove Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Quatro Mil Seiscentos Setenta Nove Reais e Oitenta Sete Centavos				
9	BEBEDOURO DE COLUNA - ALTO DESEMPENHO, 3,5 LITROS/MORAS DE ÁGUA GELADA, TERMOSTATO FRONTAL COM 3 NÍVEIS DE TEMPERATURA (NATURAL, FRIA, GELADA), TIPO GABINETE, MEDINDO APROXIMADAMENTE: ALTURA 1004MM LARGURA 312MM PROFUNDIDADE 311 MM.	ESMALTEC / MODELO: EGC35B	UNID	6	R\$ 580,00	R\$ 3.480,00
	Valor unitário R\$:	Quinhentos Oitenta Reais				
	Valor total R\$:	Três Mil Quatrocentos Oitenta Reais				
24	GELADEIRA COM UMA PORTA - DE 2501— A 2901, NOMINAL COR BRANCO - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COM UMA PORTA; NÃO TENHA FORMAÇÃO DE GELO NAS PAREDES; CONTROLE DE TEMPERATURA LOCALIZADO NO PAINEL FRONTAL; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; VOLTAGEM 220VAC; CAPACIDADE BRUTA DE NO MÍNIMO 324 LITROS; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DO FREEZER DE NO MÍNIMO 47 LITROS; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DO REFRIGERADOR DE NO MÍNIMO 250 LITROS; CAPACIDADE ÚTIL TOTAL (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 299 LITROS; CONSUMO DE ENERGIA MENSAL NO MÁXIMO 35,5 KWH/MÊS; COR: BRANCO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 153,9CM DE ALTURA X 61,6CM DE LARGURA X 69,1CM DE PROFUNDIDADE; PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 48KG; DEVERÁ ESTAR AFIXADO NA PORTA O SELO DO INMETRO COMPROVANDO A CLASSE DE EFICIÊNCIA DE CONSUMO DE ENERGIA(A); ROTULADO NA FRENTE COM A MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE NOMINAL DO REFRIGERADOR. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES OU A DO FABRICANTE SE FOR MAIOR.	CONSUL	UNID	2	R\$ 2.650,00	R\$ 5.300,00
	Valor unitário R\$:	Dois Mil Seiscentos Cinquenta Reais				
	Valor total R\$:	Cinco Mil Trezentos Reais				

# D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



26	<p>MESA DE ESCRITÓRIO — TIPO BIRÔ — DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1400 X 650 X 740MM, PODENDO VARIAR EM +7- 5%, COM 03 GAVETAS, COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA CORES AZUL OU CINZA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO COM BORDAS INFERIOR ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO, COM 2,5MM DE ESPESSURA, DA MESMA COR DO LAMINADO, ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR DE 30X70MM, PINTADA EM EPÓXI PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO, BORDA FRONTAL EM POST FÓRMING ARREDONDADAS A 180 GRAUS E BORDAS TRANSVERSAIS ENCABEÇADAS EM FITA DE POLIESTIRENO NA MESMA COR DO LAMINADO, NAS CORES AZUL OU CINZA, NA ESTRUTURA DUPLA.</p>	BELLUNA / MODELO: MESA 03 GAVETAS	UNID	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
Valor unitário R\$:		Duzentos Cinquenta Reais				
Valor total R\$:		Três Mil Setecentos e Cinquenta Reais				
28	<p>MESA PARA COMPUTADOR — MESA COM TAMPO EM MDF E ESTRUTURA BASE EM MADEIRA MDP/MDF; MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA MDP/MDF, DIVISÕES 3 OU 4 GAVETAS, COM SUPORTE PARA TECLADO RETRATIL, IMPRESSORA E CPU.</p>	BELLUNA / MODELO MESA COMP. 03 GAVETAS	UNID	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
Valor unitário R\$:		Trezentos Noventa Reais				
Valor total R\$:		Trezentos Noventa Reais				
30	<p>MESA PARA REUNIÃO- DESCRIÇÃO: MATERIAL: MESAS DE REUNIÃO OVAL, MEDINDO 2000X1000X750MM, COM TAMPO EM MELAMINA NA COR PLATINA, COM 25MM DE ESPESSURA, BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC PRETO, 180°, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUMNS DUPLAS E APOIO, TIPO "MÃO FRANCESA" EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, COM PÉS HORIZONTAIS EM TUBO DE AÇO OBLONGO, COM PONTEIRAS EM POLIESTIRENO INJETADO NA COR PRETA E SAPATAS NIVELADORAS BANDEIRA CENTRAL EM MELAMINA PLATINA COM ALTURA FINAL DE 50 50CM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC 180°, NA CURVA, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, NOS DEMAIS LADOS, NA COR PRETA; ESTRUTURA EM AÇO NA COR PRETA, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, SEGUIDO PELO PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA HÍBRIDA DE EPÓXI COM POLIÉSTER EM PÓ, COM SECAGEM EM ESTUFA; 10 LUGARES</p>	BELLUNA / MODELO: MESA REUNIÃO	UNID	1	R\$ 563,89	R\$ 563,89
Valor unitário R\$:		Quinhentos Sessenta Três Reais e Oitenta Nove Centavos				
Valor total R\$:		Quinhentos Sessenta Três Reais e Oitenta Nove Centavos				
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>		<b>Trinta Seis Mil Seiscentos Treze Reais e Setenta Seis Centavos</b>				<b>R\$ 36.613,76</b>

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS APÓS A ABERTURA DA PROPOSTA

PRAZO DE ENTREGA: A ENTREGA DOS BENS SERÁ FEITA ATÉ NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTARIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTO, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA POSSUI A GARANTIA DOS BENS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU DE EMBALAGEM, SOB PENA DE CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS BENS DEVOLVIDOS E A EMPRESA SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



DECLARAMOS QUE TODOS OS BENS POSSUEM GARANTIA REFERENTE A DEFEITO DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM OU OUTROS, POR PERÍODO CONTIDO NA ESPECIFICAÇÃO DO RESPECTIVO ITEM, OU QUANDO AMISSO NA MESMA, POR NO MINIMO DE 12 (DOZE) MESES, E DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS ENQUADRADO NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP PARA EFEITO NO DISPOSTO NA LC 123/2006

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CLAUSULAS DO EDITAL E SEUS ANEXO CASO NÃO VENHA A EXPLICIATR EM NOSSA PROPOSTA.

Tianguá-Ce, 20 de Dezembro de 2017

*D. Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto*

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP  
CNPJ: 10.616.533/0001-56 CGF: 06.374.321-3  
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Cpf: 017.621.603-07

Proprietário